
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “PADRE GIOVANNI SEMERIA” 
Piazza Semeria - 75100 MATERA 

codice fiscale: 93051630775 - codice univoco fatturazione: UF1O4L 
p.e.o.: mtic82600e@istruzione.it – p.e.c.:mtic82600e@pec.istruzione.it 

uffici: 0835.331342 - 0835.1891007 – Fax: 0835.331342 
sito web: www.icsemeria.edu.it 

                        Matera, 04/02/2022 

 

Ai Sigg. Candidati interessati 
 

Albo Pretorio Web  
 

Sito Web: 

Sez. Amm.ne Trasparente 
 

Agli Atti 

 
Oggetto: Decreto dirigenziale di aggiudicazione provvisoria relativa al reclutamento della figura professionale 

di  esperto interno COLLAUDATORE - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali 

cablate e wireless, nelle scuole. 

CNP: 13.1.1A - FESRPON-BA-2021-64 

CUP: J19J21015280006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico n. 20480 del 20/07/2021 “FESR REACT EU – Realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole” del MI – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione – Direzione generale per i fondi strutturali par l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale – Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTI   i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA la Candidatura n. 1062295 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 09/08/2021 e 

protocollata dall’Autorità di Gestione al n. 27105 del 11/08/2021 (prot.int.n. 6701/04); 

VISTA l’approvazione delle Graduatorie Prot. MI n.333 del 14/10/2021; 

VISTA la Nota MI Prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021 con la quale questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto 13.1.1A-FESRPON-BA-2021-64 – 
“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”, PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – FESR REACT EU Asse V – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso Pubblico n. 20480 del 
20/07/2021, finanziato per € 68.386,30; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR n.1588 del 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria; 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.edu.it/




 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

VISTE  le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 prot.n. AOODGEFID/0029583; 

VISTA la Delibera n. 46 del Consiglio di Istituto del 30/09/2021, con la quale è stata autorizzata la 

partecipazione  dell’Istituto  al Progetto PON Avviso n. 20480 del 20 luglio 2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

VISTA la Delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 14/10/2021 e la con la quale è stata approvata 

l’adesione dell’Istituto all’Avviso Pubblico n. 20480 del 20/07/2021; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma annuale E.F. 2021 approvato con Delibera n. 56 del 13/02/2021 del Consiglio di 

Istituto; 

VISTO il Decreto Dirigenziale di variazione al Programma Annuale E.F. 2021 (prot. n. 9259/04-05-00 del 

08/11/2021), per l’assunzione in bilancio del finanziamento di € 68.386,30; 

RILEVATA la necessità di selezionare un esperto a cui a affidare l’attività di collaudo nell’ambito 

del suddetto progetto; 

VISTO l’ Avviso Interno nota prot.n. 790/IV-5 del 24/01/2022 per conferimento di n.1 (uno) incarico in 

qualità di esperto collaudatore da reclutare tra il personale interno dell’ Istituto,  per il Progetto 

13.1.1A-FESRPON-BA-2021-64; 

ACQUISITA la seguente candidatura pervenuta tra il personale interno di questa Istituzione Scolastica, entro i 

termini e le modalità previste dall’ Avviso interno nota prot.n. 790/IV-5 del 24/01/2022 di cui 

sopra, in qualità di esperto collaudatore: 
 

 ► PANDISCIA WALTER, acquisita agli atti con prot. n. 1014/IV-5 del 28/01/2022, 
 

VERIFICATO il possesso, da parte del candidato, dei requisiti richiesti per la valutazione della candidatura; 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice nominata dal Dirigente Scolastico con Nota Prot. n. 

967/IV-5 del 27/01/2022 per la valutazione delle candidature pervenute e per l’elaborazione delle 

graduatorie di merito (nota prot.n. 1293/IV-5 del 02/02/2022), 
 
 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria delle candidature pervenute per ricoprire l’incarico di 

Esperto Collaudatore nell’ambito del Progetto 13.1.1A - FESRPON-BA-2021-64, di cui all’ Avviso interno nota 

prot.n. 790/IV-5 del 24/01/2022: 
 

POSTO IN 

GRADUATORIA  
CANDIDATO 

PROGETTO                                   

PON-FESR 
PUNTEGGIO 

1 PANDISCIA WALTER 13.1.1A - FESRPON-BA-2021-64 57 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso/reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del 

presente atto, da inviare all’ indirizzo di posta elettronica certificata di questa Istituzione Scolastica 

mtic82600e@pec.istruzione.it. 
 

Il presente decreto è pubblicato su Albo online e sul Sito Web di questa Istituzione Scolastica 

www.icsemeria.edu.it (sez. Amministrazione Trasparente). 
 

                 Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Ing. Lamberto Carmine DE ANGELIS 


		2022-02-04T18:32:40+0100
	De Angelis Lamberto Carmine




